---

347 <sup>1</sup> Johan Weze. | <sup>2</sup> Ulrich Eyringer. | <sup>3</sup> Bernhard Beheim was also Bailiff of Zólyom county, see Ep. 331. Note 1. | <sup>4</sup> Leopold von Schreiberstorff was Seneschal in Queen Mary's court in the Netherlands, see KERKHOFF 2008, 61. | <sup>5</sup> Wilhelm von Zelking was a Representative of King Ferdinand I at the court of Queen Mary from October 1526, and her Lord Steward between 1529–1530, see GORTER-VAN ROYEN 2009, 19; KERKHOFF 2008, 61; HEISS 1974, 175, and HEISS 1971, 127 et passim. | <sup>6</sup> Hieronymus of Zara. | <sup>7</sup> On the siege of Kőszeg see Ep. 275. | <sup>8</sup> The Castellan of Esztergom was Tommaso Lascano and the Captain of Esztergom was a certain Stanislaus, see ÖStA HHStA UA AA Fasc. 20. Konv. A. fol. 84–85. | <sup>9</sup> Tommaso Lascano (†1539) was Commander of Esztergom in the early 1530s with his brother, Martin. Later he became Deputy Commander-in-chief in Upper Hungary between 1538–1539, see JANKOVICS-PÁLFFY 2000, 202, and KASZA 2012, 409.

et viderentur maiorem auctoritatem prae se ferre, quam existimabamus illi concessam a rege Ferdinando. Eventus tamen docuit verum illum scripsisse. Nam et a Hieronimo Lasky, qui cum unus esset ex quattuor oratoribus a vaivoda missis, in eam fere  
60 sententiam scripserat ad collegas suas, et ad regimen Viennense ab eodem Hieronimo a Zara manu ipsius subscriptae litterae allatae sunt, quae omnia dubitationem protinus excussere.

[3.] Scriptum est eodem tempore a caesare Turcarum ad Ioannem vaivodam, iussumque ut protinus Ludovicum Gritti gubernatorem regni sui transmitteret Constantinopolim. Quae res vehementer perterruit vaivodanos, iam aperte cognoscentes  
65 se decipi in praecipuo, quod semper obiecerant, puta: Turcarum caesarem nunquam daturum pacem regno Hungariae, nisi Ferdinandus rex suam partem cederet Ioanni vaivodae. Quare in conventu nostro ipsi sunt miserabiliter conquesti de praefato serenissimo rege, propterea quod dum ipsi essent Posenii, convenissentque ad bonum  
70 Hungarici regni, ipse serenissimus rex non apud Christianos, sed apud Turcarum caesarem mallet pacem eam tractari. Hinc perspicuum esse posse, uter Christianius ageret. Et haec protestati sunt, eodem etiam tempore perlatae sunt ad nos litterae Ioannis vaivodae, quarum superscriptio erat ad omnes omnium principum oratores Posenii pro pace componenda congregatos, per quas scripsit se revocare oratores  
75 suos, quia non esset possibile, ut uno et eodem tempore pax ista in duobus locis tractaretur.<sup>10</sup> Haec acta sunt quinta et sexta Martii. Nos caesarei obtestati sumus utramque partem, ne paterentur hunc conventum dissolvi, propterea quod nesciremus adhuc certo, an litterae a praefato Hieronimo de Zara scriptae essent verae vel adulteratae. Proinde prius ad serenissimum regem Romanorum scribendum esse et rescinda veritas. Interim manerent et procederent in tractatibus, ut prius, caesaream  
80 maiestatem non grato animo auditurum hanc solutionem conventus. Nobis quoque dolere tot pericula in cassum et frustra obivisse, ut tam cito disiungeremur. Haec, inquam, et iis similia cum plurima in medium adferremus. Nondum enim resciveramus mentem aut animum serenissimi regis Romanorum.